
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 11/2023 
 

VAŠE ZNAČKA:        
 

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  
 

DNE:  27. ledna 2023 
 

 
 
 
Poskytnutí informací dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu i informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážená paní magistro,  
 
potvrzuji příjem Vaší žádosti ze dne 20. ledna 2023, doručené soudu dne 20. ledna 2023, podané 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), kterou jste 
požádala dle žádosti: 
 

1. O zaslání 3 (tří Povolení o sledování osob a věcí podle § 158d odst. 3 trestního řádu vydaná soudcem 
vašeho soudu v roce 2020 v agendě Nt, u nichž již došlo ke zrušení příslušného stupně utajení. 

2. O zaslání 3 (tří) Příkazů k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu podle § 88 odst. 1,2 
trestního řádu vydaných soudcem vašeho soudu v roce 2020 v agendě Nt, u nichž došlo již ke zrušení 
příslušného stupně utajení. 

3. Všechna výše požadovaná rozhodnutí mi prosím zašlete v anonymizované verzi. 
 
Dále jste požádala podle InfZ o sdělení: 
 

4. Kolik tzv. informačních dopisů podle § 88 odst. 8 trestního řádu bylo soudem zasláno oprávněným 
uživatelům za rok: 
 
a) 2020 
b) 2021 
c) 2022 

 
5. Kolika pravomocně skončených trestních věcí v agendě T na vašem soudě se týkalo zaslání tzv. 

informačního dopisu podle § 88 odst. 8 trestního řádu za rok: 
 
a) 2020 
b) 2021 
c) 2022  

 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 11/2023 

2 

6. U kolika pravomocně skončených věcí v agendě T váš soud tzv. infomační dopis (§ 88 trestního řádu) 
nezaslal uživateli z důvodu uvedeného v § 88 odst. 9 trestního řádu za rok: 
 
a) 2020 
b) 2021 
c) 2022  

 
Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny dohledat 
a na žádost poskytnout.  
 
Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ posoudil Vaší žádost z hlediska 
jejích náležitostí a základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda informace 
tak, jak je požadujete má a může je poskytnout, ovšem soudu se v systému nepodařilo dohledat 
informace, které by odpovídaly zákonným ustanovením užitým ve Vaší žádosti. Současně byl 
proveden dotaz na trestní kancelář, která informaci potvrdila a sdělila, že zdejší soud má pouze 
informace, které by odpovídali ust. § 88a zák. č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, 
nicméně toto ustanovení není předmětem Vaší žádosti.  
 
Současně sděluji, že soudu se podařilo dohledat Příkaz k odposlechu a záznamu 
telekomunikačního provozu specifikovaného v bodě 2. Vaší žádosti, tento Vám 
v anonymizované podobě zasíláme.  
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
Příloha: 
příkaz ze dne 6. března 2020 sp. zn. 2 Nt 1103/2020 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 


